
1 

 

 

 

 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๔ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ 

วันที่  ๑๔  ธันวาคม  พ.ศ. 25๖๕  เวลา ๐๙.๓0 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 

*************************** 
ผู้มาประชุม   

ลำดับที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. 
๒. 

     ๓. 

นายสมพงศ์          ณ พิชัย 
นายนิทัศน์           แก้วศรี 
นายคนอง           กู้เส้ง 

  ประธานสภา อบต. 
 รองประธานสภา ฯ 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 1 

สมพงศ์          ณ พิชัย 
นิทัศน์           แก้วศรี 
คนอง          กู้เส้ง 

 

๔. นางสาวลัดดาวัลย์ จินดาวงศ์  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๒ ลัดดาวัลย์     จินดาวงศ ์  

๕. นายสุทัศน์          สวุรรณคีรี  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๓ สุทัศน์          สุวรรณคีรี  

๖. นางสาวพรทิพย์    แก้วไชยศรี  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๔ พรทิพย์        แก้วไชยศรี  

๗. นายเฉลิมชล         หม่องห้อง  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๖ เฉลิมชล         หม่องห้อง  

๘. นายสุเทพ            ชูดวง  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๗ สุเทพ            ชูดวง  

๙. นายไพบูลย์          สุวรรณครีี  สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๘ ไพบูลย์          สวุรรณคีรี  

      

      
  

 ผู้เข้าร่วมประชุม            
                                                                                                                                                                     

ลำดับที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. 
๒. 
๓. 
๔. 

     ๕. 
     ๖. 
     ๗. 
     ๘ 

นายสมพงศ์     หนูสง 
นายสุภัตรชัย    ปาชิตา 
นายสุทธีธรรม    โกมลหิรัญ 
นายบุญพันธ์     รัตนมณี 
นางวรรณี         คงรอด 
นางสาวปนัดดา   นิลกายพันธ์ 
นางสาวสวนีย์     นราศรี 
นายธนชัย        อุตโร 

นายก อบต.คูขุด 
รองนายก อบต. 
รองปลัด อบต. 
ผอ.กองช่าง 
ผอ.กองคลัง 
หัวหน้าสำนักปลัด 
รก.ผอ.กองการศึกษาฯ 
นักวิเคราะห์นโยบายฯ 

สมพงศ์       หนูสง 
สุภัตรชัย     ปาชิตา 
สุทธีธรรม    โกมลหิรัญ     
บุญพันธ์      รัตนมณี 
วรรณี         คงรอด 
ปนัดดา       นิลกายพันธ์ 
สวนีย์         นราศรี 
ธนชัย          อุตโร 

 



2 

 

 

 

 

 
เปิดประชุมเวลา   ๐๙.๓0   น. 

เมื่อที่ประชุมพร้อม นายสมพงศ์  ณ พิชัย ประธานสภาฯ เป็นประธานในที่ประชุมครั้งนี้ โดยดำเนินการตาม
ระเบียบวาระการประชุม  ดังนี้ 
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
    ๑.๑ ประกาศนัดประชุมสภา สมัยสามัญ 
นายสมพงศ์ ณ พิชัย  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ได้กำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ
ประธานสภาฯ    ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ และสมัยแรกของปีถัดไป ซึ ่งสมัยสามัญ สมัยที ่ ๔   
ประจำปี  พ.ศ.๒๕๖๕ ได้กำหนดตั้งแต่วันที่ ๑ - ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ นั้น  
     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมทั้งฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 5 ) พ.ศ.2546 ประกอบกับ ข้อ 23 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547  จึงได้นัดประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลคูขุด สมัยสามัญ สมัยที่ 4  ประจำปี พ.ศ.25๖๕ ในวันที่ ๑๔ ธันวาคม  25๖๕  เวลา 
๐๙.๓๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างระเบียบสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุดว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๕  และเรื่องอ่ืน ๆ ตามอำนาจหน้าที่ของฝ่ายนิติบัญญัติ และขณะนี้เลขานุสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
คูขุด ได้ว่างลงเนื่องจากปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ได้เกษียณอายุราชการไปเมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน 
๒๕๖๕    ซึ่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ (แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ ๒ )  พ.ศ. ๒๕๕๔  

                               ข้อ ๑๘ ให้สภาท้องถิ่นเลือกพนักงานส่วนตำบลหรือข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นนั้นคนหนึ่ง เป็นเลขานุการสภาท้องถิ่น  ทั้งนี้ให้
คำนึงถึงความรู ้ความสามารถอันจะเป็นประโยชน์ต่อสภาท้องถิ ่นนั ้น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล 
พนักงานหรือข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามวรรคหนึ่ง ให้หมายความถึงปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น 
    ข้อ ๑๙ เลขานุการสภาท้องถิ่น มีหน้าที่ แจ้งนัดประชุม ชี้แจงระเบียบ
ข้อบังคับ ประกาศ คำสั่ง หนังสือสั่งการ ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่น จัดทำรายงานการประชุม ฯลฯ และ
สำหรับในการประชุมสภาท้องถิ่นในครั้งใด ถ้าไม่มีเลขานุการสภาท้องถิ่น หรือมีแต่ไม่อยู่หรืออยู่แต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติหน้าที่ได้ หรือไม่ยอมปฏิบัติหน้าที่ ให้สภาท้องถิ่นเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือข้าราชการหรือพนักงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นคนหนึ่งเป็นผู้ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาท้องถิ่นเฉพาะในการประชุมคราว
นั้น 
นายสมพงศ์ ณ พิชัย  ตามท่ีได้อธิบายระเบียบให้ทราบ สมาชิกท่านใดจะเสนอให้ผู้ใดให้ทำหน้าที 
ประธานสภาฯ    เลขานุการสภาบ้าง 
 
นางสาวลัดดาวัลย์ จินดาวงศ์ เสนอนายสุทธีธรรม  โกมลหิรัญ  รองปลัด อบต.ทำหน้าที่เลขานุการสภาฯ  
สมาชิกสภาฯ ม.๒   
 
 



3 

 

 

 

 

นายสมพงศ์ ณ พิชัย  ขอผู้รับรอง ๒ ท่านครับ   
ประธานสภาฯ   - ผู้รับรองคนที่ ๑ นายสุเทพ  ชูดวง สมาชิกสภา อบต.ม ๗  
    - ผู้รับรองคนที่ ๒ นายไพบูลย์  สุวรรณคีรี สมาชิกสภา อบต.ม ๘  
 
ประธานสภาฯ    มีสมาชิกสภาฯ ท่านใด จะเสนอชื่อผู้อ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอสรุปผล 

การเลือกเลขานุการสภา เฉพาะในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ 
ประจำปี ๒๕๖๕ นายสุทธีธรรม  โกมลหิรัญ รองปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลคูขุด  

 
ระเบียบวาระท่ี ๒   เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
    สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๕  

เมื่อวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๕ 
 
นายสมพงศ์  ณ พิชัย  เชิญเลขานุการสภาฯ เสนอรายงานการประชุมที่ตรวจแล้วต่อที่ประชุมเพ่ือ 
ประธานสภาฯ    พิจารณารับรอง 
 
นายสมพงศ์  ณ พิชัย  ขอมติที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ ๓  
ประธานสภาฯ    ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๕  
 
มติที่ประชุม   รับรองเป็นเอกฉันท์   
 
ระเบียบวาระท่ี ๓   เรื่องเพื่อทราบ  
  ๓.๑ รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  

  (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)  และ (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
   ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 
นายธนชัย  อุตโร  ขอนำเรียนต่อท่ีประชุมเพ่ือทราบรายงานผลการติดตามและประเมินผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) และ (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
                               ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

 
 
 
 
 
 
 
  



4 

 

 

 

 

   
แผนพัฒนาท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  (เฉพาะปี พ.ศ. 2565) 
  ยุทธศาสตร์ แนวทางการพัฒนา โครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ แนวทางการพัฒนา 
  

โครงการตามแผนพัฒนา ดำเนินการจริง 
จำนวน
โครงการ 

จำนวนเงิน จำนวน
โครงการ 

จำนวนเงิน 

1.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

แผนงานการพาณิชย์ 1 100,000 1 100,000 

2.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านสังคม 

แผนงานการศึกษา 
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 
แผนงานสร้างความสงบ
ภายใน 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานงบกลาง 

24 15,106,418 11 13,759,858.40 

3.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาเศรษฐกิจ 

- - - - - 

4.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การเมืองการ
บริหาร 

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป    
แผนงานงบกลาง 

11 2,024,262 7 1,401,447.20 

5.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

แผนงานบริหารทั่วไป 
แผนงานเคหะและ
ชุมชน 
แผนงานการเกษตร 

3 200,000 2 119,750 

6.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

- - - - - 

รวม 39 17,517,680 21 15,381,055.60 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 

 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ    
ลำดับ โครงการพัฒนา งบประมาณที่

ดำเนินการจริง 
 

1 ก่อสร้างลานกีฬา สนามฟุตซอล หมู่ที ่ 2 บ้านศรีไชย กว้าง 26 เมตร ยาว 
46  

7,180,000 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอบเหมืองไส้ไก่ฝั่งตะวันตก ถึงสายบ้าน
ดอนคันเหนือ-บ้านคอหงส์ หมู่ที่ 7-9  

4,370,000 

รวมเงิน 11,550,000 
 
   โอนตั้งรายการใหม่  

ลำดับ โครงการพัฒนา งบประมาณที่
ดำเนินการจริง 

 
1 โครงการเสียงตามสาย ม.4,5,6,7,8,9 872,700 
2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ถนนริมคลองบางด้วน ม.1 30,000 
3 โครงการขุดลอกวัชพืชและสิ่งกีดขวางทางระบายน้ำในตำบล หมู่ 2,3,4,7 259,000 
4 .โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยท่านางไกล หมู่ที่ 1 696,000 
5 โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 14 นางชิด หิรัญ(ตกสนามกีฬา) 150,000 
6 โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 15 พร้อมท่อ หมู่ที่ 4 254,000 
7 โครงการก่อสร้างบันไดท่าน้ำท่าเรือ หมู่ที่ 5 323,000 
 รวม 2,584,700 

 
 งบประมาณเงินสะสม  

ลำดับ โครงการพัฒนา งบประมาณที่
ดำเนินการจริง 

 

1 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนสายทางเข้าวัดศรีไชย 470,000 
2 โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบล  500,000 
3 โครงการวางท่อ คสล.ภายในตำบล 90,000 
4 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม/ต่อเติม/ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,758,000 
5 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยปลายหาร 801,000 
 รวม 3,619,000 

    
 
 



6 

 

 

 

 

 
ครุภัณฑ์จัดหาตามข้อบัญญัติงบประมาณ ปี 2565 

ลำดับ แผนงาน งบประมาณท่ี
ดำเนินการจริง 

 
1 เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง 17,500 
2 เครื่องสูบน้ำ (ซัมเมิร์สซิเบิ้ลปั้ม) 21,300 
3 โครงการจัดซื้อโคมไฟถนนโซล่าเซลล์ ขนาด 36 วัตต์ 35,000 

โอนเพิ่ม 70,000 
 รวม 138,800 

 
ที่ประชุม   รับทราบ 
 
 
ระเบียบวาระท่ี ๓   เรื่องเพื่อทราบ  
    ๓.๒ รายงานสถานการเงินการคลัง 
     
นางวรรณี  คงรอด  ขอนำต่อท่ีประชุมสถานะการเงินการคลัง ดังนี้ (ตามเอกสารแนบ)  
ผอ.กองคลัง 
 
ที่ประชุม   รับทราบ 
 
 
ระเบียบวาระท่ี ๔   เรื่องเพื่อพิจารณา 
    ๔.๑ ขอความเห็นของสภาท้องถิ่นคัดเลือกสมาชิกสภา อปท. เพ่ือดำรง 
                                          ตำแหน่ง คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.คูขุด  
 
นางสาวปนัดดา นิลกายพันธ์ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลัก 
หัวหน้าสำนักปลัด  เกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหาร 
                                         จัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.๒๕๖๑  
                                         ข้อ ๑๒ ให้มีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
                                         (๓) สมาชิกสภาองค์กรปกครองท้องถิ่นท่ีสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                                         มอบหมายจำนวน ๒ คน  
นายสมพงศ์  ณ พิชัย  ขอเชิญสมาชิกสภาเสนอชื่อตัวแทนจากสภาฯ  
ประธานสภาฯ   
 
นายเฉลิมชล  หม่องห้อง  เสนอนางสาวลัดดาวัลย์  จินดาวงศ์  ส.อบต.ม.๒  



7 

 

 

 

 

 
นายสมพงศ์ ณ พิชัย  ขอผู้รับรอง ๒ ท่านครับ   
ประธานสภาฯ   - ผู้รับรองคนที่ ๑ นายสุเทพ  ชูดวง สมาชิกสภา อบต.ม ๗  
    - ผู้รับรองคนที่ ๒ นายไพบูลย์  สุวรรณคีรี สมาชิกสภา อบต.ม ๘  
 
นายเฉลิมชล  หม่องห้อง  เสนอนางสาวพรทิพย์  แก้วไชยศรี  ส.อบต. ม.๔  
ประธานสภาฯ   - ผู้รับรองคนที่ ๑ นางสาวลัดดาวัลย์  จินดาวงศ์ สมาชิกสภา อบต.ม ๒  
    - ผู้รับรองคนที่ ๒ นายไพบูลย์  สุวรรณคีรี สมาชิกสภา อบต.ม ๘  
 
ประธานสภาฯ    มีสมาชิกสภาฯ ท่านใด จะเสนอชื่อผู้อ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอสรุปผล 
    การเลือกคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ สมาชิกสภาองค์กร 

ปกครองท้องถิ่นท่ีสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
มอบหมายจำนวน ๒ คน ดังนี้ ๑.นางสาวลัดดาวัลย์ จินดาวงศ์ ส.อบต.ม.๒     
และ ๒. นางสาวพรทิพย์ แก้วไชยศรี ส.อบต.ม.๔   

 
ระเบียบวาระท่ี ๔   เรื่องเพื่อพิจารณา 

 ๔.๒ ร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุดว่าด้วยการดำเนินการ 
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕   

 
นางสาวปนัดดา  นิลกายพันธ์ ตามท่ีจังหวัดสงขลา แจ้งการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการเข้าชื่อ 
หัวหน้าสำนักปลัด  เสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามมาตรา ๙ กำหนดให้ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอ 
     ข้อบัญญัติท้องถิ่น ที่ประสงค์ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่าง 

ข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อ ให้ยื่นคำร้องต่อประธานสภา
ท้องถิ่น จึงจำเป็นต้องนำร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ว่า
ด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๕ เข้าสู่วาระการประชุมสภาท้องถิ่น เพื่อให้สภาท้องถิ่นพิจารณาและ
ขอความเห็นชอบ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

 

ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
 ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 

     
 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ว่าด้วยการดำเนินการ
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาท้องถิ่น ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่  4  ประจำปี พ.ศ. 
2565  เมื่อวันที่ 14 เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2565 จึงให้กำหนดระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ว่าด้วยการดำเนินการ
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 ” 

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 
 “ข้อบัญญัติ” หมายความว่า เทศบัญญัติ และข้อบัญญัติท้องถิ่น  
 “ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด และ
ให้หมายความรวมถึงเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ซึ่งปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสั่งให้เป็น
ผู้ดำเนินการแทน 
 “ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก  
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 “ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ยื่นคำร้องขอ
ต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  

ข้อ 4 ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นใดประสงค์จะให้ องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นหรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผู้เข้าชื่อ (จำนวนไม่เกินสิบคน) ยื่นคำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่าง  
ข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเรื่องใดและหรือมีเนื้อหาอย่างไร โดยมี
รายละเอียดเกี่ยวกับชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือชื่อ พร้อมทั้งมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคล
ใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติแล้ว ยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล     คูขุด ด้วยตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์  จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ สื ่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบนี้  

 

 



9 

 

 

 

 

ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ตรวจสอบความถูกต้องของคำร้องตามวรรค
หนึ่ง หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้อง ครบถ้วน ให้แจ้งผู้ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่
หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกต้อง ครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ยื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้องขอและให้
ดำเนินการต่อไปตามข้อ 5 และให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด มอบหมายให้ปลัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการให้ตามความประสงค์ของผู้ยื่นคำร้อง  

ข้อ 5 ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ ่นให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นจัดทำร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีสาระสำคัญและเป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 

ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จ
(ภายในสามสิบวัน) นับแต่วันที ่ได้รับการร้องขอตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายใน
ระยะเวลาดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลคูขุด          ซึ่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวม
ระยะเวลาที่ขยายแล้วต้องไม่เกินเก้าสิบวัน ทั้งนี้ การจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็น
การเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 

ข้อ 6 เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเสร็จเรียบร้อยแล้ว   
ให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเพื่อไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคำร้องประสงค์  
ให้ องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 7  

ข้อ 7 ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมกับแนบร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทาง
หนังสือ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอื่น ๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและที่ อยู่ ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอ่ืน 

ข้อ 8 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นสามารถส่งหลักฐาน
การร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชน 
ของผู้ร่วมเข้าชื่อ และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมทั้ง 
ลงลายมือชื่อและส่งไปยังสถานที่หรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ในหนังสือเชิญชวนหรือ  
สื่ออิเล็กทรอนิกส์  

การส่งหลักฐานตามวรรคหนึ ่ง สามารถส่งได้ด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทางไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น 

  ข้อ 9 ในกรณีที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด จัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านทางระบบ
สารสนเทศนั้น ให้ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยไม่
ต้องลงลายมือชื่อ 
   
                    



10 

 

 

 

 

                      ข้อ 10 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น มีสิทธิถอนการร่วมเข้าชื่อ
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้ก่อนที่ผู ้มีสิทธิเข้าชื่อจะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นต่อประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลคูขุด 
  การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ ่น ให้ทำเป็นหนังสือซึ ่งมี
ข้อความแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการ
ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้อ งค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
ด้วยตนเองทางไปรษณีย์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
  การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามข้อ 9 ให้เข้าสู่ระบบ  
การเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพ่ือยืนยันตัวตนทำรายการถอนชื่อ 

  ข้อ 11 เมื่อ องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ได้รับและรวบรวมหลักฐานการเข้าชื่อของผู้รว่ม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น และมีผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่าตามที่
กฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นกำหนด ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ออกหนังสือ
รับรองความถูกต้อง ครบถ้วนของจำนวนผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นให้ผู ้ประสานงานเพื่อไป
ดำเนินการตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 ต่อไป 

  ข้อ 12 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด รักษาการตามระเบียบนี้  
 
 

               ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2565        
                                  

                                                      

        (นายสมพงศ์  ณ พิชัย) 
               ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

เอกสารหมายเลข 1 

คำร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
                                                                           เขียนที ่       
                                                                   วันที่   เดือน       พ.ศ.                 

เรื่อง  ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

เรียน  ประธานสภาท้องถิ่น 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น               จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น (ถ้ามี) 
         3. บัญชีรายชื่อผู้ขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  

 ด้วยข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน ............. คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น.............................................................................. โดยมี
รายชื่อดังต่อไปนี้ 

 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                              



12 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

  

             ทั้งนี ้ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ขอมอบหมายให้
.......................................................................... 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 

   

                               ขอแสดงความนับถือ 

 

                        (ลงชื่อ)..........................................................   

                                         (...........................................................) 

                                     ตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

 

 

หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อ
วัตถุประสงค์ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้
ความยินยอม  
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 

 

  



13 

 

 

 

 

เอกสารหมายเลข 2 

คำร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
                                                                                เขียนที ่     
                                                                   วันที่   เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

เรียน  ประธานสภาท้องถิ่น 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น               จำนวน ๑ ฉบับ  
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  
         3. บัญชีรายชื่อผู้เชิญชวน 

 ด้วยข้าพเจ้าซึ่งคณะผู้เชิญชวน จำนวน ............. คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น..................................โดย
มีรายชื่อดังต่อไปนี้ 

 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                              



14 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

  

           ทั้งนี ้ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้เชิญชวน ขอมอบหมายให้..................................................... ........ 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 

   

                ขอแสดงความนับถือ 

 

  

                                              (ลงชื่อ)..........................................................   

                                           (...........................................................) 

                                                    ตัวแทนคณะผู้เชิญชวน 

 

 

โทร. ............................................. 

หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อ
วัตถุประสงค์ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้
ความยินยอม  
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 

 



15 

 

 

 

 

เอกสารหมายเลข 3 

คำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
     (ตามมาตรา 8 ภายหลังเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมกันเข้าชื่อ 

          เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้จำนวนไม่น้อยกว่า 3,000 คน หรือ ไม่น้อยกว่า 1 ใน 20 แล้ว) 

 

                                                                         เขียนที.่................................................................ 
            วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 

เรื่อง   ขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง ................................. พ.ศ. .............. 

เรียน  ประธานสภาท้องถิ่น 

สิ่งที่ส่งมาด้วย   ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง ....................... พ.ศ. .... 
          ๒. เอกสารการลงลายมือชื่อของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน..........ชุด 
          ๓. บัญชีรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง ........ พ.ศ. ....  จำนวน....
คน 
          4. คำรับรองของผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

 ด้วย ข้าพเจ้า...................(ช ื ่อ / ช ื ่อสกุล)............................ กับคณะ ผู ้ม ีส ิทธ ิเล ือกตั้ง  
ได้ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง ....................... พ.ศ. ....  
ได้จำนวน................ คนแล้ว จึงขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว ต่อประธานสภาท้องถิ่น  
เพ่ือพิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารสิ่งที่ส่งมาด้วย  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

                    ขอแสดงความนับถือ 

                                     (..............................................) 

                               ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

 

 

 

 

โทร. ............................................. 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

เร่ือง ............................ พ.ศ. ............. 
 

ข้าพเจ้าขอเสนอรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น จำนวน................คน ดังนี้ 

 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ที่อยู่และหมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้ 

๑.   

๒.   

๓.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

๑๐.   

 

                                
   

      ลงชื่อ ..................................................................  

                                            (.................................................................) 

                                                                      ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

เอกสารหมายเลข 4 

หลักฐานการลงลายมือชือ่ของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรือ่ง…………………………..… พ.ศ. ........... 
 

   

                                                                         เขียนที.่................................................................ 

            วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 

 

๑. ชื่อและชื่อสกุล  

๒. เลขประจำตัวประชาชน   ___ - ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ - ___ 

 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับนี้ 

 

 

    ลงชื่อ ...............................................ผู้เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 

         (.................................................) 

 

หมายเหตุ  ๑. ตรวจสอบร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับนี้ ได้ที่ผู้เชิญชวน หรือเว็บไซต์.....และสื่อออนไลน์....... 

๒. ให้ส่งหลักฐานการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นไปยังสถานที่ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ 

 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 

 

 

นายสมพงศ์  ณ พิชัย  ตามท่ีหัวหน้าสำนักปลัดได้ชี้แจงไปแล้ว ไม่ทราบว่าสมาชิกสภา 
ประธานสภาฯ ท่านใดมีข้อสงสัยหรือเสนอแนะเพ่ิมอะไรหรือไม่ เมื่อไม่มีผมขอมติ 

ที่ประชุม เห็นชอบร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด ว่าด้วย
การดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 
2565  

มติที่ประชุม    อนุมัติ ๗ เสียง 
    ไม่อนุมัติ - เสียง 
    งดออกเสียง ๒ เสียง (ประธานสภาและรองประธาน) 
 
ระเบียบวาระท่ี ๕   เรื่องอ่ืน ๆ  
    ๕.๑ แนวปฏิบัติเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร  
                                          ปี ๒๕๖๖ 
 
นายสุทธีธรรม โกมลหิรัญ         ด้วยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้ขอหารือแนวทางปฏิบัติ  เกี่ยวกบั 
รองปลัด ได้ขอหารือ แนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับการเลือกตั้ง สมาชิกสภาผู้แทน  
 ราษฏร ปี ๒๕๖๖ ไปยังสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง โดยสำนักงาน 
 คณะกรรมการการเลือกตั้งมีความเห็นสรุปได้ดังนี้ ผู้บริหารท้องถิ่น รอง 
 ผู้บริหารท้องถิ่น เลขานุการสภาท้องถิ่น ที่ปรึกษาผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก 
 สภาท้องถิ่น เลขานุการสภาท้องถิ่น อาจเป็นเจ้าหน้าที่รัฐ ตามมาตรา ๙  

 แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิประกอบร ัฐธรรมน ูญ ว ่ าด ้ วยการเล ือกตั้ ง 
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้ หากเข้าลักษณะตามหลักเกณฑ์
วินิจฉัยของศาลรัฐธรรมนูญ ที่ ๕/๒๕๔๓ ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๓ ถือ
เป็นเจ้าหน้าอื่นของรัฐ สามารถช่วยเหลือผู้สมัครหรือพรรคการเมือง หาเสียง
เลือกตั้งเป็นการส่วนตัวและนอกเหนือเวลาราชการได้ แต่ต้องระมัดระวังมิ
ให ้ข ัดต ่อพระราชบ ัญญัต ิประกอบร ัฐธรรมน ูญว ่าด ้วยการเล ือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ.๒๕๖๑  
 

  ๕.๒ การจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจำปี ๒๕๖๖ 
 โดย องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด จะจัดทำโครงการวันเด็กแห่งชาติ ในวัน

เสาร์ที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๖ ณ เขตห้ามล่าสัตว์ป่าทะเลสาบสงขลา  
  
ที่ประชุม   รับทราบ 

 

 

 



19 

 

 

 

 

นายสมพงศ์ ณ พิชัย  ไม่ทราบสมาชิกสภาท่านใดมีเรื่องอะไรที่จะแจ้งให้ที่ประชุมได้ทราบหรือไม่  
                                          เมื่อไม่มีกระผมขอปิดประชุมครับ  
 
ปิดประชุมเวลา            1๑.๒0 น. 
 
                        

                                                                                                            
   (นายสุทธีธรรม  โกมลหิรัญ)           (นายสมพงศ์ ณ พิชัย) 

               เลขานุการสภา             ประธานสภา  อบต. 
                ผู้จดรายงานการประชุม          ผู้ตรวจรายงานการประชุม    
 
 
 
 

                                    
(นางสาวพรทิพย์ แก้วไชยศรี)        (นายสุเทพ  ชูดวง)   (นางสาวลัดดาวัลย์ จินดาวงศ์) 

 กรรมการตรวจรายงานการประชุม       กรรมการตรวจรายงานการประชุม กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 
 

 
 
 


